
DECO/2021/7115

PLAN DE CONTRATACIÓN

Estado del documento Original Página 1 de 4

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

14614150326464077335

RESOLUCIÓN por la que se aprueba la segunda modificación 
del Plan de Contratación de los Servicios Centrales del SESPA

RESOLUCIÓN

El Plan de contratación de 2023, fue aprobado por Resolución de la Dirección Gerencia del 
SESPA de 25 de enero de 2023 y modificado para el segundo semestre por Resolución de 7 de junio

A fecha actual se hace necesario proceder a la modificación del referido Plan para incluir 
expedientes que se van a tramitar bajo la modalidad de anticipados de gasto

Se estima preciso realizar esta modificación del plan para dar la necesaria difusión a estos 
expedientes a través de su publicación

Visto que el Plan se configura como un documento dinámico, que permite incorporar durante 
el ejercicio económico los nuevos contratos que puedan surgir por necesidades nuevas no previstas, 
así como reorganizar necesidades y planificar actuaciones, en ejercicio de las funciones que el 
artículo 37.3 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico de la Administración del 
Principado de Asturias, y el artículo 128.2 de la Ley del Principado de Asturias 7/2019, de 29 de 
marzo, de Salud, atribuye  al Director Gerente  como órgano de contratación del SESPA.

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la segunda  modificación del Plan de Contratación de los Servicios 
Centrales del SESPA que se incorpora como Anexo a esta Resolución.

SEGUNDO.- Disponer su publicación en el Perfil de contratante del Servicio de Salud–
Servicios Centrales y en el Portal de transparencia del Principado de Asturias.



DECO/2021/7115

PLAN DE CONTRATACIÓN

Estado del documento Original Página 2 de 4

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

14614150326464077335

ANEXO

TIPO OBJETO LOTES PROCEDIMIENTO 
PREVISTO  CPV VALOR 

ESTIMADO SARA DURACIÓN

SUMINISTRO

Arrendamiento de un vehículo, sin opción a compra, con 
destino a la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del 
Principado de Asturias NO PASA 34111200-0  49.500,00   

NO
36 MESES

SUMINISTRO

Alquiler sin opción a compra, lavado, planchado y 
reposición del vestuario asignado al personal sanitario del 
Servicio de Asistencia Médica Urgente (SAMU) y 
Servicios de Urgencia de Atención Primaria (SUAP) NO PA

18100000, 98310000, 
35113400 188.416,00 

NO
4 años+ 1 prorroga de 
12 meses



DECO/2021/7115

PLAN DE CONTRATACIÓN

Estado del documento Original Página 3 de 4

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

14614150326464077335

TIPO OBJETO LOTES PROCEDIMIENTO 
PREVISTO  CPV VALOR 

ESTIMADO SARA DURACIÓN

SUMINISTRO

Suministro, en régimen de arrendamiento sin opción a 
compra, de equipamiento de endoscopia digestiva para 
las Áreas IV y V del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias NO PA 33168100  4.021.218,88   

SI

58 meses

SUMINISTRO

Suministro de equipamiento informático (ordenadores 
sobremesa completos, ordenadores sobremesa sin 
pantalla, tablets, impresoras, y proyectores) para los 
centros de Salud Mental del Servicio de Salud del 
Principado de Asturias SI PAS

30200000-1 30231310-3 
30213200-7 30232110-8 

38652100-1 84.078,57   

NO

30 DÍAS

SERVICIO
Servicio de seguridad para el almacén SC-3 ubicado en 
el polígono de Olloniego (Asturias) NO PASA 797130000   797140000  31.682,88   

NO 1 año + 1 prórroga de 
12 meses

SUMINISTRO

Suministro en régimen de arrendamiento o cesión de uso 
de licencias de uso de productos software para el análisis 
de la actividad clínica hospitalaria, basado en los grupos 
relacionados por el diagnóstico (GRD) en el ámbito del 
Servicio de Salud del Principado de Asturias NO PA 48180000-3 679.725,00   

SI
2 años +3 prórrogas de 
12 meses cada una



DECO/2021/7115

PLAN DE CONTRATACIÓN

Estado del documento Original Página 4 de 4

Dirección electrónica de validación CSV https://consultaCVS.asturias.es

Código Seguro de Verificación (CSV)

14614150326464077335

TIPO OBJETO LOTES PROCEDIMIENTO 
PREVISTO  CPV VALOR 

ESTIMADO SARA DURACIÓN

SUMINISTRO

Suministro de sueros para uso parenteral con destino a 
los Servicios de Farmacia de los hospitales dependientes 
del Servicio de Salud del Principado de Asturias SI PA 33692400-1   14.256.612,50   

SI 1 año + 4 prórrogas de 
12 meses

SUMINISTRO

Suministro, puesta en marcha y soporte post-
implantación de una aplicación informática centralizada 
para la gestión de turnos de trabajo y carteleras de 
aplicación en todos los centros y para todos los colectivos 
profesionales del Servicio de Salud del Principado de 
Asturias NO PA  72268000-1  72267100-0 1.434.300,00   

SI

4 años+1 prórroga 12 
meses

SUMINISTRO

Suministro de  kits o tubos colectores de muestras para la 
determinación del test de sangre oculta en heces (SOH) 
para la continuidad del Programa de Cribado de Cáncer 
Colorrectal y la realización de pruebas de rutina con 
destino a los servicios sanitarios del Servicio de Salud del 
Principado de Asturias NO PA 33141625-7 866.282,04   

SI

2 años+2 prórrogas 12 
meses


		2023-11-20T09:22:56+0100
	Firma
	CRIPTOLIB


	



